
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

МАРИНЫ РАСКОВОЙ 
350000, г. Краснодар, ул. Кирова, 79/1 тел./факс (861) 259-20-03 

e-mail: school 19@kubannet.ru. www.schooll9.centerstart.ru

Об организации проведения Дня безопасности

В соответствии с приказом департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар № 1083 от 17.08.2020 «О 
проведении Дня безопасности», приказываю:

1. Провести 02.09.2020 День безопасности.
2. Утвердить план проведения мероприятий;
3. Заместителю директора по воспитательной работе Рыбалкиной

3.1. Организовать проведение Дня безопасности;
3.2. Провести тренировочную эвакуацию для учащихся 1-х -  11-х 

классов;
3.3. ознакомить классных руководителей с методическими 

рекомендациями по проведению Дня безопасности.
4. Классным руководителям 1-х -  11-х классов:
4.1. подготовить тематику проведения классных часов, бесед по 

вопросам электробезопасности, пожарной, террористической безопасности, 
предупреждения травматизма на объектах железнодорожного транспорта, 
детского дорожно-транспортного травматизма, правилах поведения на 
водных объектах;

4.2. Провести инструктажи по ТБ;
5. Довести до сведения родителей (законных представителей) 

обучающихся вопросы обеспечения безопасности детей вне учебно- 
воспитательного процесса, безопасного использования сети «интернет», 
предупреждения травматизма, террористической, пожарной безопасности, 
правилам поведения на дорогах и местах массового скопления людей, 
правилам поведения детей на объектах железнодорожного транспорта, 
водных объектах, на природе.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

П Р И К А З

А.М.

Директор

С приказом ознакомлены:

Е.Ю.Подварко

mailto:19@kubannet.ru
http://www.schooll9.centerstart.ru

